pengrusakan barang ringan, dan pelanggaran ketertiban umum lainnya.3 Dalam KUHP, tindak pidana ringan 

disebutkan dalam Pasal 205 ayat (1) yang menyebutkan bahwa tindak pidana ringan ialah perkara pidana yang diancam 

dengan pidana penjara atau kurungan paling lama tiga bulan dan atau denda sebanyakbanyaknya Rp.7.500 (tujuh 

ribu lima ratus rupiah). Kemudian Mahkamah Agung (MA) mengeluarkan Perma Nomor 2 Tahun 2012 tentang 

Penyesuaian Batasan Tindak Pidana Ringan dan Jumlah Denda Dalam KUHP.  

Dalam Perma tersebut dijelaskan jika nilai Rp 7.500 tersebut dilipatgandakan sebanyak 1.000 kali sehingga 

menjadi Rp 7.500.000 (tujuh juta lima ratus ribu rupiah).Kemudian dalam Perma ini juga menyebutkan bahwa 

kata-kata “dua ratus  lima puluh rupiah” dalam Pasal 364. 373, 379. 384.407 dan 482 KUHP dibaca menjadi Rp 

2.500.000 (dua juta lima ratus ribu rupiah).4 

Meskipun dianggap sebagai tindak pidana yang tidak terlalu serius, keberadaan tipiring ini tetap menjadi 

perhatian dalam sistem peradilan pidana di Indonesia, mengingat dampak yang dapat ditimbulkannya terhadap 

ketertiban dan keamanan masyarakat.